
24 Maceió, Sexta-feira,
19 de Junho de 2015

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 35/2015.

O Município de Maceió, através da Diretoria 
de Licitações - DL/SMF avisa que realizará li-
citação conforme resumo: INTERESSADO: 
Secretaria Municipal de Saúde – SMS. DATA 
E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 09 de 
Julho às 09h30min. Horário de Brasília. LO-
CAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil 
S.A., através do site www.licitacoes-e.com.
br. OBJETO: Aquisição de bloqueadores 
solar. Os interessados poderão retirar o Edi-
tal através do site: www.maceio.al.gov.br ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem 
em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. 
Diretoria de Licitações/DL-SMF, Rua Pedro 
Monteiro, nº 47 - 3º andar - Centro - Maceió/
AL – CEP: 57020-380 - Telefone (082) 3315-
7327.

Maceió/AL, 18 de Junho de 2015.

Sâmmara Cardoso Lira
Pregoeira

NOME DA FIRMA: SÉRGIO A.G. 
LIMA – ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 
12.740.899/0001-68, situado na Avenida 
Durval de Goes Monteiro, nº. 9.110 – Loja 
A - Bairro: Tabuleiro dos Martins – Maceió/
AL, com atividades de: RESTAURANTES 
E SIMILARES. Torna público que reque-
reu a Secretaria Municipal de Proteção ao 
Meio Ambiente – SEMPMA - Maceió-AL, 
a  AUTORIZAÇÃO Ambiental Municipal 

de: PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERA-
ÇÃO do empreendimento denominado “SL 
RECARGAS EXPRESS”, situado na Aveni-
da Durval de Goes Monteiro, nº. 9.110 – Loja 
A - Bairro: Tabuleiro dos Martins - Maceió/
AL; não foi exigido apresentação de Estudo 
de Impacto Ambiental. 

NOME DA FIRMA: JOSÉ VICTOR 
CASTRO JATOBÁ REMIGIO – ME, 
inscrito no CNPJ sob o nº. 22.213.641/0001-
67, situado na Avenida Siqueira Campos, nº. 
983 - Bairro: Prado – Maceió/AL, com ati-
vidades de: RESTAURANTES E SIMILA-
RES. Torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Proteção ao Meio Ambiente 
– SEMPMA - Maceió-AL, a AUTORIZA-
ÇÃO Ambiental Municipal de: PRÉVIA, 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO do em-
preendimento denominado “GALETO SÃO 
LUIZ”, situado na Avenida Siqueira Campos, 
nº. 983 - Bairro: Prado - Maceió/AL; não foi 
exigido apresentação de Estudo de Impacto 
Ambiental.

NOME DA FIRMA: FÁBIO JOSÉ JA-
TOBÁ DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o 
nº. 21.450.124/0001-49, situado na Rua B, 
nº. 01 – Conjunto Sônia Sampaio - Bairro: 
Tabuleiro dos Martins - Maceió/AL, com 
atividades de: COMÉRCIO VAREJISTA 
DE BEBIDAS. Torna público que requereu 
a Secretaria Municipal de Proteção ao Meio 
Ambiente – SEMPMA - Maceió-AL, a AU-
TORIZAÇÃO Ambiental Municipal de: 
PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
do empreendimento denominado “BAR DO 
SANDRO”, situado na Rua B, nº. 01 – Con-
junto Sônia Sampaio - Bairro: Tabuleiro dos 
Martins - Maceió/AL; não foi exigido apre-
sentação de Estudo de Impacto Ambiental.

NOME DA FIRMA: MANDACARÚ CO-
MERCIAL E SERVIÇOS LTDA. – ME, 
inscrito no CNPJ sob o nº. 00.600.026/0001-
70, situado na Avenida Álvaro Otacílio, s/
nº. – Lote 19 - Bairro: Jatiúca – Maceió/AL, 
com atividades de: RESTAURANTES E 
SIMILARES. Torna público que requereu 
a Secretaria Municipal de Proteção ao Meio 
Ambiente – SEMPMA - Maceió-AL, a AU-
TORIZAÇÃO Ambiental Municipal de: 
PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
do empreendimento denominado “LAGOS-
TA DO CHEF”, situado na Avenida Álvaro 
Otacílio, s/nº. – Lote 19 - Bairro: Jatiúca - 
Maceió/AL; não foi exigido apresentação de 
Estudo de Impacto Ambiental.

NOME DA FIRMA: PRODUÇÃO EN-
GENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 35.640.705/0001-58, situada na Rua Cel-
so Piatti, nº. 499 - Bairro: Jaraguá – Maceió/
AL, com atividades de: CONSTRUÇÃO 
CIVIL (EDIFÍCIOS). Torna público que re-
quereu a Secretaria Municipal de Proteção ao 
Meio Ambiente – SEMPMA - Maceió-AL, 
a AUTORIZAÇÃO Ambiental Municipal 
de OPERAÇÃO do empreendimento deno-
minado “VIA COSTEIRA RESIDENCE - 
BLOCOS 1, 2 E 3”, situado na Avenida Assis 
Chateaubriand, nº. 3.996 - Bairro: Trapiche 
da Barra - Maceió/AL; não foi exigido apre-
sentação de Estudo de Impacto Ambiental.

NOME DA FIRMA: ARAÚJO & GON-
ÇALVES LTDA. - ME, inscrito no CNPJ 
sob o nº. 24.479.792/0001-97, situado na Rua 
Santo Antônio, nº. 393 - Bairro: Ponta Grossa 
– Maceió/AL, com atividades de: LANCHO-
NETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E 
SIMILARES. Torna público que requereu a 
Secretaria Municipal de Proteção ao Meio 
Ambiente – SEMPMA - Maceió-AL, a AU-
TORIZAÇÃO Ambiental Municipal de: 
PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
do empreendimento denominado “PIZZA-
LANCHES”, situada na Rua Santo Antônio, 
nº. 393 - Bairro: Ponta Grossa - Maceió/AL; 
não foi exigido apresentação de Estudo de 
Impacto Ambiental.

O presente Projeto de Lei encontra-se nos moldes legais que o habilita para aprovação final, 
uma vez que aos olhos desta Comissão nada se vislumbra em contrário. 

É o parecer

Sala das Comissões, em 17 de Junho de 2015

Relator

VOTOS FAVORÁVEIS          VOTOS CONTRÁRIOS

TOTAL DE S.O.
PRESENÇA AUSÊNCIA JUSTIFICADA (P+A+AJ)

Antonio Holanda Costa 12 12
Cleber Costa de Oliveira 12 12

David Cabral Davino 12 12
Francisco Holanda C. Filho 11 1 12
Galba Novais de C. Netto 2 10 12
Guilherme Soares da Silva 12 12

Heloísa Helena L. de Moraes 12 12
João Eduardo Martins C. da Paz 12 12

Luis Carlos da Adefal 11 1 12
José Eduardo Accioly Canuto 9 3 12

*José Márcio de Medeiros Maia 
Kelmann Vieira de Oliveira 12 12

Marcelo Gouveia de Oliveira 9 3 12
Maria Aparecida A. da Silva 3 9 12

Maria de Fátima G. F. F. Santiago 11 1 12
*Ronaldo Luz 12 12

Silvânia B. de O. Barbosa 10 2 12
Silvânio Barbosa dos Santos 11 1 12

Silvio Rogério D. Camelo 12 12
Simone Cacilda C.de Andrade 9 3 12

Tereza Nelma da S. P. V. Soares 9 3 12
Wilson Roberto P.Júnior 12 12

David Cabral Davino 
1º Secretário

FREQUÊNCIA DE VEREADORES ÀS SESSÕES ORDINÁRIAS DO MÊS DE MAIO DE 2015

 - Luis Carlos da Adefal assumiu no lugar do Pasror João Luiz

LEGENDA:  P = presença; A = ausência; AJ1 = ausência justificada ; SESSÕES ORDINÁRIAS = S.O.
* Vereador José Márcio de Medeiros Maia entrou de licença a partir do dia 26 de dezembro de 2014.
* Vereador Ronaldo Luz reassumiu o cargo no dia 26 de dezembro de 2014. 

AVISOS E EDITAIS

Baixado Em: 30/04/2025


